



18 خرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 3 جمادی الثاني سال 1429 هجری قمری و 7 ژوئن سال 2008

18 سال پیش درچنین روزی - 18 خرداد سال 1369 هجری شمسی : حجة الاسلام شیخ علي مزاری از علمای متعهد اسلام و از پیام آوران قیام خونین 15 خرداد در استان سیستان و بلوچستان توسط ایادی استکبار جهانی به شهادت رسید. این عالم بزرگوار امامت جماعت مسجد علي ابن ابیطالب(ع) را به عهده داشت و با تأسیس کانون فرهنگی مسجد، اقدامات شایانی در جهت هدایت و ارشاد جوانان و نوجوانان نمود. شهید مزاری از سال 1342 شمسی همزمان با قیام 15 خرداد فعالیت خود را در منطقه سیستان و بلوچستان با برپایی تظاهرات و راهپیمایی های مردمی علیه رژیم خودکامه پهلوی گسترش داد . وی همچنین از عناصر فعال توزیع رساله ها و اعلامیه های حضرت امام(ره) در زمان رژیم طاغوت بود . حجة الاسلام مزاری به منظور رفع کمبود مدارس در این منطقه چندین باب مدرسه دایر نمود که به نام 14 معصوم نامگذاری شدند .

1418 سال پیش درچنین روزی - سوم جمادی الثاني سال 11 هجری قمری: حضرت فاطمه زهرا(س) دخت گرامی رسول اکرم(ص) بنا به روایت طبری و نقل قول وی از حضرت امام صادق(ع) به شهادت رسیدند. آن یگانه بانوی جهان اسلام در دوران کوتاه زندگی پربراشان بهترین درس زندگی را به مسلمانان جهان آموختند و نیکوترین انسانها را به جهان بشری تقدیم کردند. حضرت فاطمه زهرا(س) امتداد دهنده راه انبیاء بودند. اگر این وجود پاک و مطهر نبود طریق انبیا پایان می یافت. فاطمه زهرا(س) فرزند بهترین معصومند که خداوند آفریده و به ایشان مباحث کرده است و بدینگونه است که حضرت فاطمه(س) نیز در سرور و سالار همه زنان عالم شدند. فاطمه را حضرت محمد(ص) فاطمه نامیدند زیرا از هر زشتی و پلیدی بری بودند و ناپاکی در ایشان راه نداشت و این وجود مطهر و معصوم بریده شده آژانس بودند. حضرت فاطمه مرضیه صفات و خصلتهایی را که در وجود مبارکش از پدر به ودیعه مانده بود همانگونه به ارث گذاشتند و این چنین است که فرزندانشان بهترین و والاترین انسانهای کره خاکی اند. حضرت فاطمه (س) و اهل بیت ایشان که خداوند آنان را از هرگونه پلیدی دور گردانیده و در وصف آنان آیه تطهیر نازل کرده است. مسلمانان جهان این روز را که سالروز شهادت آن وجود نورانی و مقدس است به سوگ می نشینند و آنان که می توانند به زیارت قبرستان بقیع می روند که به نام مزار حضرت فاطمه(س) شناخته شده است.

1218 سال پیش درچنین روزی - سوم جمادی الثاني سال 211 هجری قمری: « ابواسحاق اسماعیل بن کیسان » از شاعران عهد عباسی در گذشت. ابن کیسان ابتدا غزل سرا و درسروان شعری تکلیف بود اما در اوایل سالهای زندگی که از گزلسرای دست کشید به سرودن اشعار زاهدانه و یادآوری مرگ و زندگی آن جهانی بسنده کرد. بطوریکه مردان زاهد از او پند گرفتند و راویان به جمع آوری اشعارش پرداختند.

1042 سال پیش درچنین روزی - سوم جمادی الثاني سال 387 هجری قمری: « ابوالحسن تلمیذ سینان » از پزشکان نامدار بغداد درگذشت. او از شاگردان سنان بن ثابت بود از این رو به تلمیذ سنان شهرت یافت. تلمیذ سنان، مسیحی و از جمله پزشکانی بود که عضد الدوله او را در بیمارستان عضدی بغداد به طبابت گماشت.

129 سال پیش درچنین روزی - 7 ژوئن سال 1879 میلادی : هرتسفلد مستشرق و ایرانشناس معروف آلمانی دنیا آمد . وی به لحاظ شناخت خطوط و زبانهای مردم قدیم و نیز احاطه بر تاریخ ایران باستان و عراق نابغه ای کم نظیر به شمار می رفت. هرتسفلد حدود یکصد و نود کتاب، رساله و مقاله درباره تاریخ زبان و دین ایران، کلد و عیلام قدیم به رشته تحریر درآورد و کتیبه های تخت جمشید را نیز خواند. کتاب ایران و مشرق قدیم از کتب مهم او درباره فیروزآباد و یافتن کتیبه هایی در نزدیکی کازرون از جمله اقدامات اکتشافی مهم هرتسفلد ذکر شده اند .

212 سال پیش درچنین روزی - 7 ژوئن سال 1796 میلادی : به دستور پل اول تزار روسیه تحول فرهنگی - اجتماعی این سرزمین پهناور آغاز شد . این امر به تقلید از رنسانس و تحول فرهنگی اروپائیان در روسیه صورت گرفت. اما در نهایت منجر به برخی تغییرات ظاهری گردید و هیچ گونه تحول عمیق فرهنگی را در بر نداشت.